
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Храмцовская основная общеобразовательная школа»

Форма по 
ОКУД

по ОКПО

Код

0 3 0 1 0 2 6

(наименование организации)

Номер Дата
документа составления

Приказ 69/1-д 01.11.2017

О создании школьного спортивного клуба 
в МКОУ «Храмцовская ООШ»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании Стратегии 
развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, 
утвержденной распоряжением правительства Российской Федерации от 07.08.2009, 
Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих 
спортивных клубов, утвержденного приказом Минобрнауки России от 13.09.2013, письма 
Минобрнауки России и Минспорттуризма России от 10.08.2011 о методических 
рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Храмцовская ООШ» школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Кайгородова Сергея 

Леонидовича - учителя физической культуры МКОУ «Храмцовская ООШ».
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
4. Утвердить план работы клуба на 2017-2018 учебный год.
5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2017-2018 уч.год.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


